
О создании вероисповедального участка на общественном кладбище города 

Новосибирска «Заельцовское» 

На основании заявления религиозной организации «Новосибирская Епар-

хия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», входящей в состав 

Религиозной организации Русской Православной Церкви, о намерении создать 

вероисповедальный участок общественного кладбища города Новосибирска 

«Заельцовское», в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лениями мэрии города Новосибирска от 08.12.2015 № 7053 «О Порядке 

деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории города Ново-

сибирска», от 05.02.2020 № 340 «О Положении о порядке создания вероиспове-

дальных и воинских участков общественных кладбищ города Новосибирска и 

особенностях погребения на них умерших или погибших», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать вероисповедальный участок в границах квартала 75П обще-

ственного кладбища города Новосибирска «Заельцовское» предполагаемой пло-

щадью 3000 кв. м, предназначенный для  будущего погребения умерших или 

погибших, принадлежащих к конфессии православие, с соблюдением соответ-

ствующих религиозных обрядов.  

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринима-

тельства мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.04.2024  №      2724     

 


